Poder Legislativo Municipal
Plenário das Delibera ões

Protocolo

N.º 158, Liv. 024, Fls.17 Em 26/09/2016
Às13:05hs.

Assinatura do Funcionário

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei

D Projeto de Decreto do Legislativo

O Projeto de Resolução

D Requerimento

D Indicação

D Moção de

D Emenda

Autor: VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GAR AS

Nº. ___ /2016

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.0 025/2016, DE 23 DE SETEMBRO DE 2016.

"O utorga Título de Cidadania Barra-garcense"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO
DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1º - Fica declarada CIDADÃ BARRA-GARCENSE, a ilustríssima

senhora ;fffilaría flerpétua <!Cânbíbo ;fffiloreno, reconhecimento

aos relevantes serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2º - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a data da
Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência à agraciada.

AILTO •

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 23 de

2016.

'vlfh A '(,C (rj A~
Veread -PSB (Biroska)

~A~~ fó~E DE e RV At'Ho
Vereadora - PP

Dr.GE

MIGUEL

YEDEAGUIAR

JOÃO JOSÉ DOS SANTOS FILHO
Vereador-PMDB

VAL~~SA
Vereador-PMDB

EIRA CARDOSO NETO
..l

VALDE~IMARÃES
Veread

Vereador-PDT

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A Sra. MARIA PERPÉTUA CANDIDO MORENO é natural da cidade de
Tesouro-MT, onde nasceu no dia 14 de dezembro de 1960, vindo para esta região há
muitos anos. É filha de Enéas Moreno Siqueira e Elza Moreno Franco.

Como professora a Sra. MARIA PERPÉTUA sempre colaborou, através de
seu trabalho com a formação e educação das crianças, adolescentes e adultos. Ministrou
aulas, nas escolas "Estadual São João Batista" e "O Pequeno Príncipe" e atualmente, atua
desde 2001, no "Centro Educacional Laura Vicufí.a".

Trata-se de uma pessoa bastante conhecida, mulher batalhadora, mae
exemplar, dedicada à família, cidadã honrada, trabalhadora, que sempre procurou
conquistar a amizade e o respeito das pessoas e sua prole é formada por 3 filhos.

Reconhecidamente, a Sra. MARIA PERPÉTUA CANDIDO MORENO tem
realizado relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho, tem
colaborado muito com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem à ela prestada, através
deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de reconhecimento ao seu
esforço, seu t balho e a importante colaboração dada a nossa cidade e nossa gente.

AILTO
·~~~A -f)A {CM~
UAruXYo'sif(rE ARVALHo
Vereadora - PI\.

Dr.GERA D<. JOÃO ROD~-:;,E ~ZA
Vereador-PSB

J~ÉMAfilA~H ri
Vereador-PTB

/

MIGUELM~YILVA Vereador-~i~ CARDOSO NETO

Vmadm-PMD~

JOÃO JOSÉ DOS SANTOS FILHO
Vereador-PMDB

VALD~~cisA
Vereador-PMDB

WELITON ANDRADE DA SILVA
Vereador-PDT

APROVADO

EM sgssÇf~

Cílma Balbino de Sousa
Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

Auxiliar Administrativo
Portaria 13/1996

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução nº 025/2016, de
autoria do Vereadores da CÂMARA
MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTlÇA E REDAÇÃO, analisando o PROJETO
DE RESOLUÇÃO em epigrafo, resolve exarar PARECER FAVORA VEL, por entender ser
a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissões da Câmara
l1__de . .1 O de 2016.

'
T ~'"Yí."n\...DP.<"+<.'f',:y:lh-n • •

Municipal,

_ li~te
Ver. Dr.JOAO RODRIGUES DE SOUZA

Relator

~
Rua Mato Grosso- 6 17- Centro/Fone:Oxx(66) 40 l-2484/E-mail :camarabg@uol.com.br "''1#l!t*1'1°@.S#l!fM

CEP:78.600-000 Barra do Garças - Mato Grosso

em

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA D O GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

VOTAÇÃO

A

'\\V"\\ 1>4 \ de.. .J)..l. e. V\_~ .J,5 í Jol~ - "l o oo l ôl.9-::J a~ L () i. Ô'- -y{") O l VU. U 0

~ VEREADOlmS PARTIDO SIM NÃO

AILTON ALVES TEIXEIRA PSB )<.
,,--......

GERALMINO ALVES R. NETO PSB X..
JOÃO JOSE DOS SANTOS FILHO PMDB y:
JOÃO RODRIGUES DE SOUZA PDT 'f... ---· JOSE MARIA ALVES FILHO PTB NÃOCC 1·./11 ','\KC:v C:. '

JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS PSDB ;Z.

MARIA JOSE DE CARVALHO PP r"\ {

MIGUEL MOREIRA DA SILVA - Presidente PSB 1). .....
•. , )\ ~ 1. lo \Q "-'.\e

ODORICO FERREIRA C. NET0-1° Secretario PT 1--
PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR PMDB gQ.

PAULO SERGIO DA SILVA PP
~

V ALDEI LEITE GUIMARÃES PDT y:,
1

' ' ALDEMffi BENEDITO BARBOSA PMDB -/:.
WELITON ANDRADE DA SILV A-2º Secretário PDT -r-

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Rua Mato Grosso- 6 17- Centro/Fone:Oxx(66) 40 1-2484/E-mail :camarabg@gmail.eom

CEP:78.600-000 Barra do Garças-Mato Grosso

ABSTEN!çÃO